
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 54 (417)
26 июня 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000,  ул. Октябрьской 
Революции,  дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 57385/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 26.06.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000,  г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая,  5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2020 № 83

О внесении изменений в постановление Главы 
города Смоленска от 19.03.2020 № 33  

«О введении режима повышенной готовности 
на территории города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера», Указом Губер-
натора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении 
режима повышенной готовности», в связи с угрозой распро-
странения на территории города Смоленска коронавирусной 
инфекции (COVID-19), руководствуясь Уставом города Смо-
ленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы города Смоленска от 
19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности 
на территории города Смоленска» следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«2.1. Проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, 
культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, про-
светительских, рекламных, публичных и иных подобных меро-
приятий с очным присутствием граждан, проведение репетиций 
таких мероприятий, в том числе творческими коллективами, а 
также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ

2020 г.

культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массово-
го посещения граждан, за исключением:

– занятий физкультурой и спортом на открытом воздухе при условии совместных занятий 
не более двух человек и расстояния между занимающимися не менее 5 метров; прогулок на улице 
не более двух человек вместе при условии соблюдения социального дистанцирования не менее  
1,5 метра, исключая посещение мест массового пребывания граждан, в том числе детских площа-
док;

– проведения мероприятий, связанных с организацией подготовки и проведения на террито-
рии города Смоленска общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Консти-
туцию Российской Федерации;

– проведения публичных слушаний, назначенных Смоленским городским Советом или Гла-
вой города Смоленска, по проекту Устава города Смоленска, а также проекту муниципального 
нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, по проекту 
бюджета города Смоленска и отчета о его исполнении, по проектам генеральных планов, про-
ектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам ме-
жевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматрива-
ющим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования зе-
мельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования 
при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, по проекту схемы тепло-
снабжения (проекту актуализированной схемы теплоснабжения);

– проведения съездов политических партий по выдвижению кандидатов на выборах Губер-
натора Смоленской области, конференций (общих собраний) региональных отделений политиче-
ских партий по выдвижению кандидатов на выборах Губернатора Смоленской области;

– проведения съездов политических партий, конференций (общих собраний) их региональ-
ных отделений или иных структурных подразделений политических партий, съездов (конферен-
ций, собраний) иных общественных объединений, их региональных или местных отделений по 
выдвижению кандидатов (списков кандидатов) на выборах в Смоленский городской Совет;

– проведения мероприятий по сбору подписей депутатов Смоленского городского Совета в 
поддержку выдвижения кандидатов на выборах Губернатора Смоленской области;

– проведения мероприятий по сбору подписей избирателей в поддержку выдвижения канди-
датов, списков кандидатов по единому избирательному округу на выборах в Смоленский город-
ской Совет;

– проведения мероприятий, связанных с реализацией Указа Президента Российской Федера-
ции от 29.05.2020 № 345 «О проведении военных парадов и артиллерийского салюта в ознамено-
вание 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и Парада Победы 
24 июня 1945 г.».

Мероприятия, связанные с организацией подготовки и проведения на территории горо-
да Смоленска общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации, осуществляются в соответствии с Рекомендациями избирательным ко-
миссиям по профилактике рисков, связанных с распространением коронавирусной инфекции 
(COVID-19), при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 
изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденными 10 июня 2020 года Федераль-
ной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по согласо-
ванию с Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ
2020 г.

Указанные публичные слушания, съезды политических партий по выдвижению кандидатов на 
выборах Губернатора Смоленской области, конференции (общие собрания) региональных отделе-
ний политических партий по выдвижению кандидатов на выборах Губернатора Смоленской об-
ласти, съезды политических партий, конференции (общие собрания) их региональных отделений 
или иных структурных подразделений политических партий, съезды (конференции, собрания) 
иных общественных объединений, их региональных или местных отделений по выдвижению кан-
дидатов (списков кандидатов) на выборах в Смоленский городской Совет (далее – мероприятия) 
проводятся при соблюдении следующих требований к санитарно-эпидемиологическому режиму 
их проведения:

– организация «входного фильтра» с проведением бесконтактного контроля температуры 
тела граждан, участвующих в мероприятии, перед их входом в помещение (на открытую террито-
рию, огражденную по периметру) для проведения мероприятия;

– организация условий для обработки рук кожными антисептиками для граждан, участвую-
щих в мероприятии;

– нахождение граждан, участвующих в мероприятии, в помещении (на открытой террито-
рии, огражденной по периметру) для проведения мероприятия в средствах индивидуальной за-
щиты (масках, перчатках);

– социальная дистанция между гражданами, участвующими в мероприятии, должна состав-
лять не менее 1,5 метра с организацией соответствующей разметки.

Граждане при наличии у них респираторных симптомов, а также граждане, не имеющие с со-
бой средств индивидуальной защиты (масок, перчаток), в помещение (на открытую территорию, 
огражденную по периметру) для проведения мероприятий не допускаются.

Количество граждан, участвующих в мероприятиях, не должно превышать допустимое ко-
личество человек в помещении (на открытой территории, огражденной по периметру) для про-
ведения мероприятий с учетом соблюдения дистанции до других граждан не менее 1,5 метра (со-
циальное дистанцирование).

По завершении мероприятий в помещениях, где они проводились, должны быть проведены 
следующие противоэпидемические мероприятия:

– влажная уборка помещения с использованием дезинфицирующих средств;
– проветривание;
– обеззараживание воздуха с использованием бактерицидных ламп (при наличии возмож-

ности).
При сборе подписей депутатов Смоленского городского Совета в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах Губернатора Смоленской области и сборе подписей избирателей в под-
держку выдвижения кандидатов, списков кандидатов по единому избирательному округу на вы-
борах в Смоленский городской Совет должны использоваться средства индивидуальной защиты 
(маски, перчатки) и соблюдаться дистанция до других граждан не менее 1,5 метра (социальное 
дистанцирование).

2.2. Посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназна-
ченных преимущественно для проведения мероприятий (оказания услуг), указанных в подпункте 
2.1 настоящего пункта (за исключением участия в мероприятиях, связанных с организацией под-
готовки и проведения на территории города Смоленска общероссийского голосования по вопро-
су одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, публичных слушаний, съездов 
политических партий по выдвижению кандидатов на выборах Губернатора Смоленской области, 
конференций (общих собраний) региональных отделений политических партий по выдвижению 
кандидатов на выборах Губернатора Смоленской области, съездов политических партий, конфе-
ренций (общих собраний) их региональных отделений или иных структурных подразделений 
политических партий, съездов (конференций, собраний) иных общественных объединений, их 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ

2020 г.

региональных или местных отделений по выдвижению кандидатов (списков кандидатов) на выбо-
рах в Смоленский городской Совет), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных 
объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, 
иных развлекательных и досуговых заведений, букмекерских контор, тотализаторов и их пунктов 
приема ставок.».

1.2. Подпункт 15.1 пункта 15 после слов «муниципальные общеобразовательные организа-
ции» дополнить словами «(за исключением допуска участников единого государственного экза-
мена)». 

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.А. БОРИСОВ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ
2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2020 № 84

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Главы 
города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства  

«Кафе «Пицца-Домино» по улице Дзержинского,  
дом 16 в городе Смоленске»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Порядком проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и 
опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского город-
ского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Главы города Смо-
ленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства «Кафе «Пицца-Домино» по 
улице Дзержинского, дом 16 в городе Смоленске» (приложение).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смоленска об 
их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может 
быть более одного месяца.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня размещения 
на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете «Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в преде-
лах территориальной зоны ОЖИ (зона размещения жилых домов и объектов общественно-дело-
вого назначения исторического центра, с включением объектов инженерной инфраструктуры), 
в границах которой расположен объект капитального строительства, правообладатели находя-
щихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных 
участков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 67:27:0020321:3, на котором 
расположен объект капитального строительства, правообладатели таких земельных участков или 
расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, яв-
ляющихся частью таких объектов.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 21 июля 2020 года в 12 часов 00 минут 
в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смолен-
ская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по землепользо-
ванию и застройке города Смоленска, утвержденную постановлением Главы города Смоленска от 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ

2020 г.

20.08.2007 № 451 «О комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска».
7. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проекту поста-

новления Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
«Кафе «Пицца-Домино» по улице Дзержинского, дом 16 в городе Смоленске», несет общество с 
ограниченной ответственностью «Пицца-Домино», заинтересованное в предоставлении такого 
разрешения.

8. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ
2020 г.

Приложение 
к постановлению Главы 
города Смоленска
от 26.06.2020 № 84

проект

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства «Кафе «Пицца-Домино» 

по улице Дзержинского, дом 16 в городе Смоленске»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», принимая во внимание протокол публичных слушаний от __________  
№ ____, рекомендации от __________, подготовленные комиссией по землепользованию и за-
стройке города Смоленска на основании заключения о результатах публичных слушаний  
от __________, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства «Кафе «Пицца-Домино» по улице 
Дзержинского, дом 16 в городе Смоленске», расположенного на земельном участке с кадастровым 
номером 67:27:0020321:3 по адресу: город Смоленск, улица Дзержинского, дом 16, в территори-
альной зоне ОЖИ (зона размещения жилых домов и объектов общественно-делового назначения 
исторического центра, с включением объектов инженерной инфраструктуры), в части отсутствия 
минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на тер-
ритории земельного участка при необходимом количестве 7 машино-мест.

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

А.А. БОРИСОВ

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ

2020 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

проект планировки и межевания застроенных территорий в городе 
Смоленске в границах улицы Октябрьской Революции – улицы 

Коммунистической – улицы Глинки – площади Победы – проспекта 
Гагарина – улицы Николаева (далее – проект)

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1) проект планировки;
2) проект межевания территории.
Информационные материалы к проекту будут размещены на официальном сайте Админи-

страции города Смоленска: www.smoladmin.ru – с 3 июля 2020 года.
Срок проведения публичных слушаний: с 26 июня 2020 года по 3 августа 2020 года.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 29 июля 2020 года в 15.00 по 

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Револю-
ции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 29 июля 2020 года с 14.00 до 15.00.
Экспозиции к проекту проводятся по следующим адресам:
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Револю-

ции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 3 июля 2020 года;
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Карла Маркса, дом 14 

(Администрация Ленинского района города Смоленска) – с 3 июля 2020 года. 
Срок проведения экспозиций: с 3 июля 2020 года по 29 июля 2020 года.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 18.00, среда, 

четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 9.00 до 13.00 
и с 14.00 до 18.00 (Администрация Ленинского района города Смоленска).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно полу-
чить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг. 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до 29 июля 2020 года:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смо-

ленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2;
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта, подлежащего рас-

смотрению на публичных слушаниях.
Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в пределах 

территории, ограниченной улицей Октябрьской Революции – улицей Коммунистической – ули-
цей Глинки – площадью Победы – проспектом Гагарина – улицей Николаева, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иденти-

ОФИЦИАЛЬНО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ
2020 г.

фикации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложе-
нием копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представля-
ют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверя-
ющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в решении 
Смоленского городского Совета от 28.02.2006 № 237 «Об утверждении Порядка проведения пу-
бличных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске».

Публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением Главы города Смоленска 
от 29.05.2020 № 65 «О внесении изменения в постановление Главы города Смоленска от 19.03.2020 
№ 33 «О введении режима повышенной готовности на территории города Смоленска».

Н.Б. ВАСНЕЦОВ

Заместитель Главы города Смоленска – начальник 
управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска – главный 
архитектор – председатель комиссии по 
подготовке и проведению публичных слушаний 
по рассмотрению документации по планировке 
и межеванию застроенных и подлежащих 
застройке территорий в городе Смоленске



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ

2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска 

от 26.06.2020 № 83 «О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска 
от 19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности на территории города 
Смоленска» ......................................................................................................................................................1

от 26.06.2020 № 84 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства «Кафе «Пицца-Домино» по улице Дзержинского, дом 16 в городе Смоленске» ...........5

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний ...................................................................................8

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................11



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 54 (417)
26 ИЮНЯ

2020 г.




